
Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.222 – Ano VI – 09/03/2020 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 1 

 

_________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA N° 639, DE 9 DE MARÇO DE 2020. 

 

Exonera servidor público. 

 

O Prefeito do Município de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da competência que lhe confere o artigo 

72, incisos VI, IX e XIII, e artigo 100, inciso II, alíneas “a” e “b”, todos da Lei Orgânica do Município de 

Igaratinga, em pleno exercício de seu mandato político. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar a servidora Regina Silva Rodrigues,do cargo comissionado de Chefe de Departamento de 

Prestação de Contas e Convênios para o qual foi nomeada pela Portaria nº 178, de 1º de junho de 2011, 

retornando ao seu cargo efetivo de AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, nomeada pela Portaria de nomeação 

nº 020/2008. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 4 de março de 2020. 

 

Igaratinga, 9 de março de 2020. 

 

Renato de Faria Guimarães 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________________________________________ 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE IGARATINGA – PREVIGARA 

 

CERTIFICADO DE CREDENCIAMENTO N.º 03/2020 

 

A Presidente do PREVIGARA, no uso de suas atribuições e;  

 

Considerando que a gestão dos recursos financeiros do PREVIGARA é própria, sendo publicado o Edital de 

Credenciamento de Instituições Financeiras n.º 001/2020; 

 

Considerando o Art. 3º, inciso IX da Portaria MPS n.º 519/2011 alterada pela Portaria MPS n.º 440/2013;  

 

Resolve:: 

 

Conceder o presente Certificado que credencia a Instituição Financeira denominada BANCO BRADESCO 

S.A., inscrita no CNPJ sob o n.º 60.746.948/0001-12, para alocação de recursos financeiros do Instituto de 

Previdência Municipal de Igaratinga– PREVIGARA, sem exclusividade, nos temos do Edital de 

Credenciamento de Instituições Financeiras n.º 001/2020, conforme homologação e adjudicação.  

 

O presente certificado será válido por um período de 12 (doze) meses, podendo ser renovado por igual período, 

desde que sua situação fiscal e previdenciária seja atualizada a cada 06 (seis meses) junto ao PREVIGARA. 

 

Igaratinga, 08 de março de 2020. 

 

DELMA HENRIQUES MOREIRA DE ALMEIDA 



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.222 – Ano VI – 09/03/2020 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 2 

 

Presidente do PREVIGARA 

.................................................................................................................................................................................

HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO 

 

Fica HOMOLOGADO e ADJUDICADO, a Instituição Financeira denominada BANCO BRADESCO S.A., 

inscrita no CNPJ sob o n.º 60.746.948/0001-12, para fins de emissão do Certificado de Credenciamento, cuja 

finalidade é a alocação de recursos financeiros do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE 

IGARATINGA-PREVIGARA, nos termos do Edital de Credenciamento de Instituições Financeiras n.º 

001/2020. 

 

Igaratinga, 08/03/2020  

 

DELMA HENRIQUES MOREIRA DE ALMEIDA 

Presidente do PREVIGARA 

_________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


